Унифицированная форма № Т-1

Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1

Код
Форма по ОКУД 0301001

МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» по ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 141/6-о 29.08.2023
(распоряжение)

«Об утверждении Положений
МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии с Методическими рекомендациями по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации в 2014 году, с целью противодействия коррупции, руководствуясь Уставом
МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» а также в целях соблюдения этических норм
профессиональной этики и правил делового поведения при исполнении должностных
обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положения в новой редакции:
− об антикоррупционной политике;
− о комиссии по противодействию коррупции;
− кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников;
− о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений;
− о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников;
− о поступлении и расходовании, добровольных, благотворительных
пожертвований и целевых взносов от физических ли, юридических и других
лиц.
2. Инспектору по кадрам А.И. Полежаевой ознакомить работников с
данными Положениями под роспись и разместить на информационном стенде
МБДОУ в срок до 01.09.2023.
3. Старшему воспитателю Н.А. Муляр разместить настоящий приказ с
приложениями на официальном сайте ДОУ в сети Интернет.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение:
1. Положение об антикоррупционной политике МБДОУ «Детский сад №

28 «Рябинушка»;
2. Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ

«Детский сад № 28 «Рябинушка»;
3. Кодекс Профессиональной этики и служебного поведения работников

МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»;
4. Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»;

− Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов
работников МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»;
− Положение о поступлении и расходовании, добровольных,
благотворительных пожертвований и целевых взносов от физических ли,
юридических и других лиц МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка».

Руководитель
организации

     Заведующий

 А.А.Глазкова

           должность  личная подпись  расшифровка подписи

	Унифицированная форма № Т-1

		2023-10-11T14:51:48+1200
	Глазкова Аурика Анатольевна